jet-arco.com
JET-ARCO España se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características de los productos
presentados en este documento, además de considerarse únicamente como guía de consulta.
Herramientas
V.May2024
Sierra de
calar
compacta
Ref. JASCAL65
•	 Sierra de calar compacta,  proyectada para efectuar cor-
tes y recortes en madera, materiales sintéticos, planchas
cerámicas y caucho.
•	 Indicada para efectuar cortes rectos y en curva a 0º ó 45º
•	 Incorpora de bloqueo del interruptor para uso permanen-
te para una tarea prolongada de corte.
•	 Control de velocidad de 1 mano para un fácil ajuste de la
velocidad para adaptarse a diferentes aplicaciones.
•	 Sujeción de la cuchilla sin herramientas para un cambio
rápido y sencillo de la misma.
Voltaje 110 V
Capacidad de trabajo 6mm-65mm (Acero/madera)
Frecuencia 60 Hz
Potencia de entrada 550 W
Peso 3,3 kg
Velocidad sin carga 3000 RPM
Características
Especificaciones técnicas
Accesorios incluidos
550
W
65
mm
3000
RPM
550W 65mm
Ajuste de
velocidad
6
mm
1/4”
Escobillas
de carbón
Llave